Đọc hiểu

a) Tung bừng khai mạc lễ hội giỗ tổ Hùng Vương 2019

Gợi ý trả lời ngắn gọn câu hỏi trang 98 SGK Ngữ Văn 10 tập 1 Cánh Diều

Câu 1.

- Phần in đậm (sa pô) cho biết những thông tin: Thời gian, địa điểm tổ chức và quy mô của lễ hội Đền Hùng năm Kỷ Hợi năm 2019.

Câu 2.

- Hình ảnh minh họa cho không gian tổ chức lễ hội, nhiều tiết mục hoành tráng, đặc sắc, được đầu tư với quy mô lớn.

Câu 3.

- Nội dung chính của lễ hội:

+ Khai mạc lễ hội Đền Hùng

Soan bài Lễ hội Đền Hùng sách Cánh Diều